TÒA ÁN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THỊ XÃ BỈM SƠN                                   Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

 TỈNH THANH HOÁ

Số:09/2025/QĐST-DS

Bỉm Sơn, ngày  15 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THỊ XÃ BỈM SƠN, TỈNH THANH HÓA

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán- Chủ tọa phiên tòa: Bà Tống Thị Hà

Các Hội thẩm nhân dân: Ông Vũ Văn Thoa

                                       Ông Đỗ Đức Thẩm

     Căn cứ vào khoản 2 Điều 71, điểm c khoản 1 Điều 217, Điều 218, Điều 219,

Điều 235, Điều 271, khoản 2 Điều 273, 278, 280 Bộ luật tố tụng Dân sự;

    Xét thấy: Tại phiên toà đại diện nguyên đơn công ty cổ phần M và Ngân hàng

TMCP V ông Lê Văn C rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện của công ty cổ phần M và

Ngân hàng TMCP V.

  QUYẾT ĐỊNH:

Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý sơ thẩm số: 80/2024/TLST-DS ngày

17/10/2024 về việc “Tranh chấp hợp đồng tín dụng” giữa:

Nguyên đơn:

1. Công ty Cổ phần M

Địa chỉ: Tầng A, tòa nhà V, số I D, D, Quận C, TP .

Người đại diện theo pháp luật: Bùi Công T - Chức vụ: Giám đốc

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20c%C3%B4ng%20ty%20c%E1%BB%95%20ph%E1%BA%A7n%20MARS
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20Ng%C3%A2n%20h%C3%A0ng%20TMCP%20Vi%E1%BB%87t%20Nam%20Th%E1%BB%8Bnh%20V%C6%B0%E1%BB%A3ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20Ng%C3%A2n%20h%C3%A0ng%20TMCP%20Vi%E1%BB%87t%20Nam%20Th%E1%BB%8Bnh%20V%C6%B0%E1%BB%A3ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3Enguy%C3%AAn%20%C4%91%C6%A1n:%3C/b%3E%20L%C3%AA%20V%C4%83n%20Cao
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20c%C3%B4ng%20ty%20c%E1%BB%95%20ph%E1%BA%A7n%20MARS
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20Ng%C3%A2n%20h%C3%A0ng%20TMCP%20Vi%E1%BB%87t%20Nam%20Th%E1%BB%8Bnh%20V%C6%B0%E1%BB%A3ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20C%C3%B4ng%20ty%20C%E1%BB%95%20ph%E1%BA%A7n%20MARS
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20T%E1%BA%A7ng%2012,%20t%C3%B2a%20nh%C3%A0%20Vi%E1%BB%87t%20%C3%81,%20s%E1%BB%91%209%20Duy%20T%C3%A2n,%20D%E1%BB%8Bch%20V%E1%BB%8Dng%20H%E1%BA%ADu,%20Qu%E1%BA%ADn%20C%E1%BA%A7u%20Gi%E1%BA%A5y,%20TP.%20H%C3%A0%20N%E1%BB%99i
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%20Ng%C6%B0%E1%BB%9Di%20%C4%91%E1%BA%A1i%20di%E1%BB%87n%20theo%20ph%C3%A1p%20lu%E1%BA%ADt%20c%E1%BB%A7a%20C%C3%B4ng%20ty%20C%E1%BB%95%20ph%E1%BA%A7n%20MARS:%3C/b%3E%20B%C3%B9i%20C%C3%B4ng%20Tr%C6%B0%E1%BB%9Dng

Người đại diện theo ủy quyền: Cao Duy T1-  Chức vụ: Trưởng phòng xử lý

nợ miền B (theo văn bản ủy quyền số: 02/2024/UQ- GĐ của Giám đốc Công ty Cổ

phần M).

2. Ngân hàng TMCP V

Địa chỉ: Tòa V, số H L, phường L, Quận Đ, T.P H.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Ngô Chí D - Chức vụ: Chủ tịch Hội đồng

Quản trị

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Đỗ Hoàng L - Chức vụ: Giám đốc Trung

tâm Thu hồi nợ khách hàng doanh nghiệp và Xử lý nợ pháp lý (theo uỷ quyền số

38a/2024/UQN-CTQT ngày 01/06/2024 của ông Ngô Chí D).

Người đại diện theo uỷ quyền lại của công ty cổ phần M và Ngân hàng TMCP

V ông Lê Văn C( theo văn bản uỷ quyền số 1301/2025/UQ-MARS.VPB ngày

01/4/2025 và văn bản uỷ quyền số 65/2025/UQ-VPB ngày 01/4/2025)

Bị đơn: Anh Mai Sỹ P, sinh năm 1981

Địa chỉ thường trú: Khu Phố S, phường Đ, Thị Xã B, tỉnh Thanh Hóa.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Khi có quyết định đình chỉ giải quyết vụ án dân sự, đương sự có quyền khởi

kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án dân sự đó (theo khoản 1 Điều 218 của Bộ

luật tố tụng dân sự).

- Trả lại cho Ngân hàng TMCP V số tiền 807.000đ (tám trăm linh bảy nghìn

đồng) là tiền tạm ứng án phí Ngân hàng TMCP V đã nộp tại Chi cục Thi hành án

dân sự thị xã Bỉm Sơn theo biên lai thu số: 0004664 ngày 17 tháng 10 năm 2024.

- Trả lại cho Công ty cổ phần M số tiền 7.260.000đ (bảy triệu, hai trăm sáu

mươi nghìn đồng) là tiền tạm ứng án phí Công ty cổ phần M đã nộp tại Chi cục Thi

hành án dân sự thị xã Bỉm Sơn theo biên lai thu số: 0004663 ngày 17 tháng 10 năm

2024.

3. Các đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân thị xã Bỉm Sơn

có quyền kháng nghị quyết định này trong thời hạn 7 ngày kể từ ngày nhận được

quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố

tụng dân sự.

N¬i nhËn:                                                          TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

- Đương sự;                                                                          THẨM PHÁN- CHỦ TỌA

PHIÊN TÒA
- VKDND thị xã B

-Lưu hồ sơ vụ án.

  TỐNG THỊ HÀ

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%20Ng%C6%B0%E1%BB%9Di%20%C4%91%E1%BA%A1i%20di%E1%BB%87n%20theo%20%E1%BB%A7y%20quy%E1%BB%81n%20c%E1%BB%A7a%20C%C3%B4ng%20ty%20C%E1%BB%95%20ph%E1%BA%A7n%20MARS:%3C/b%3E%20Cao%20Duy%20Th%E1%BB%8Bnh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20mi%E1%BB%81n%20B%E1%BA%AFc
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20C%C3%B4ng%20ty%20C%E1%BB%95%20ph%E1%BA%A7n%20Mars
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20C%C3%B4ng%20ty%20C%E1%BB%95%20ph%E1%BA%A7n%20Mars
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20Ng%C3%A2n%20h%C3%A0ng%20TMCP%20Vi%E1%BB%87t%20Nam%20Th%E1%BB%8Bnh%20V%C6%B0%E1%BB%A3ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20T%C3%B2a%20VPBank%20Tower,%20s%E1%BB%91%2089%20L%C3%A1ng%20H%E1%BA%A1,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20L%C3%A1ng%20H%E1%BA%A1,%20Qu%E1%BA%ADn%20%C4%90%E1%BB%91ng%20%C4%90a,%20T.P%20H%C3%A0%20N%E1%BB%99i
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%20Ng%C6%B0%E1%BB%9Di%20%C4%91%E1%BA%A1i%20di%E1%BB%87n%20theo%20ph%C3%A1p%20lu%E1%BA%ADt%20c%E1%BB%A7a%20Ng%C3%A2n%20h%C3%A0ng%20TMCP%20Vi%E1%BB%87t%20Nam%20Th%E1%BB%8Bnh%20V%C6%B0%E1%BB%A3ng:%3C/b%3E%20Ng%C3%B4%20Ch%C3%AD%20D%C5%A9ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%20Ng%C6%B0%E1%BB%9Di%20%C4%91%E1%BA%A1i%20di%E1%BB%87n%20theo%20%E1%BB%A7y%20quy%E1%BB%81n%20c%E1%BB%A7a%20Ng%C3%A2n%20h%C3%A0ng%20TMCP%20Vi%E1%BB%87t%20Nam%20Th%E1%BB%8Bnh%20V%C6%B0%E1%BB%A3ng:%3C/b%3E%20%C4%90%E1%BB%97%20Ho%C3%A0ng%20Long
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3E%20Ng%C6%B0%E1%BB%9Di%20%C4%91%E1%BA%A1i%20di%E1%BB%87n%20theo%20ph%C3%A1p%20lu%E1%BA%ADt%20c%E1%BB%A7a%20Ng%C3%A2n%20h%C3%A0ng%20TMCP%20Vi%E1%BB%87t%20Nam%20Th%E1%BB%8Bnh%20V%C6%B0%E1%BB%A3ng:%3C/b%3E%20Ng%C3%B4%20Ch%C3%AD%20D%C5%A9ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20c%C3%B4ng%20ty%20c%E1%BB%95%20ph%E1%BA%A7n%20MARS
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20Ng%C3%A2n%20h%C3%A0ng%20TMCP%20Vi%E1%BB%87t%20Nam%20Th%E1%BB%8Bnh%20V%C6%B0%E1%BB%A3ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20Ng%C3%A2n%20h%C3%A0ng%20TMCP%20Vi%E1%BB%87t%20Nam%20Th%E1%BB%8Bnh%20V%C6%B0%E1%BB%A3ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3Enguy%C3%AAn%20%C4%91%C6%A1n:%3C/b%3E%20L%C3%AA%20V%C4%83n%20Cao
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3Eb%E1%BB%8B%20%C4%91%C6%A1n:%3C/b%3E%20Mai%20S%E1%BB%B9%20Phong%3C/br%3E%3Cb%3EN%C4%83m%20sinh:%3C/b%3E%201981%3C/br%3E%3Cb%3E%C4%90%E1%BB%8Ba%20ch%E1%BB%89:%3C/b%3E%20Khu%20Ph%E1%BB%91%20S%C6%A1n%20Nam,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20%C4%90%C3%B4ng%20S%C6%A1n,%20Th%E1%BB%8B%20X%C3%A3%20B%E1%BB%89m%20S%C6%A1n,%20t%E1%BB%89nh%20Thanh%20H%C3%B3a
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20Khu%20Ph%E1%BB%91%20S%C6%A1n%20Nam,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20%C4%90%C3%B4ng%20S%C6%A1n,%20Th%E1%BB%8B%20X%C3%A3%20B%E1%BB%89m%20S%C6%A1n,%20t%E1%BB%89nh%20Thanh%20H%C3%B3a
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20Ng%C3%A2n%20h%C3%A0ng%20TMCP%20Vi%E1%BB%87t%20Nam%20Th%E1%BB%8Bnh%20V%C6%B0%E1%BB%A3ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20Ng%C3%A2n%20h%C3%A0ng%20TMCP%20Vi%E1%BB%87t%20Nam%20Th%E1%BB%8Bnh%20V%C6%B0%E1%BB%A3ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20C%C3%B4ng%20ty%20c%E1%BB%95%20ph%E1%BA%A7n%20MARS
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20C%C3%B4ng%20ty%20c%E1%BB%95%20ph%E1%BA%A7n%20MARS
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20VKDND%20th%E1%BB%8B%20x%C3%A3%20B%E1%BB%89m%20S%C6%A1n